
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 
  

Consiglio Circoscrizionale                     
N. Doc. 57             
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 

DEL 21 OTTOBRE 2020 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato in videoconferenza. 
L’indirizzo web presso il quale è impostata la “riunione” è: 
http://comunetorino.webex.com/meet/circoscrizione1, alla presenza del Presidente Guerrini e dei  
Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GAMBA Serena PONTE Thomas  

ARRIGOTTI Vittorio GRITTI Ilaria RE Alberto  

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino SANNA Alessio  

BADINI CONFALONIERI Alfonso MARTINEZ Francesco SANTANGELO Enrico  

BALENA Davide NICOLA Francesca SANTIANGELI Amalia  

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe STRANIERO Giovanni  

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico  

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella VALLINI Walter  

  
             
E quindi in totale, con il  Presidente n. 25  Consiglieri presenti. 
Con l'assistenza del Segretario Enrica CURLETTI 
ha adottato in  
 

o SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: COVID 19 - 2^ ONDATA: 
PROVVEDIMENTI URGENTI A SOSTEGNO DEI COMMERCIANTI.   
 
 

 



N. doc. 57 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: COVID 19 - 2^ ONDATA: 
PROVVEDIMENTI URGENTI A SOSTEGNO DEI COMMERCIANTI.   

 
 

Tenuto conto  

Che la 1^ ondata del COVID 19 ha creato molteplici problemi sia ai Cittadini che ai 

Commercianti su tutto il Territorio Nazionale ed anche alla nostra Città. 

 

Considerato che  

Con la 2^ ondata del citato COVID, siamo costretti, di nuovo, a vivere in uno stato di 

emergenza per cui l’economia, che dopo il superamento della 1^ Ondata era già in lieve 

ripresa, oggi è costretta ad un nuovo rallentamento nelle varie fasi dell’attività commerciale. 

 

I Commercianti, a tutti i livelli, dovranno svolgere il proprio lavoro tenendo conto delle 

disposizioni Legislative, Sanitarie e delle procedure in atto per rispettare le distanze di 

sicurezza al fine di impedire l’aumento dei contagi. 

 

Il COVID 19 ha cambiato lo scenario del Commercio, che era già in notevole difficoltà, 

costringendo molti Commercianti a cambiare attività o chiudere definitivamente gli esercizi 

in particolar modo nel centro della nostra Città.  

 

Pertanto, per incentivare il Commercio e dare un consistente aiuto ai Commercianti del 

Centro Città occorre agevolare il trasporto dei mezzi privati. 

 

La Città di Torino ha già, in precedenza, prorogato la sospensione della Zona a Traffico 

Limitato. 

 

 

Preso Atto 

Che il Governo, per fronteggiare il diffondersi di nuovi contagi, causati dal ritorno del Covid 

19- 

2^ Ondata, ha prorogato lo stato di emergenza fino alla data del 31 gennaio p. v.  

 

 

Si propone al Presidente della Circoscrizione 1: 

di attivarsi presso il Sindaco e l’Assessore competente affinchè venga prorogato l’accesso alla ZTL 

senza limitazione di orari fino al superamento della cosiddetta 2^ Ondata del Covid 19.                                                           

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Pascale, Ambrogio, Balena, Ponte, Re. 
 
 

IL  PRESIDENTE 



 
Invita i Consiglieri  a votare la proposta di ordine del giorno  mediante appello nominale 
 
AMBROGIO Paola Favorevole 
ARRIGOTTI Vittorio Favorevole 
AVERNA Eleonora Favorevole 
BADINI CONFALONIERI Alfonso Non voto 
BALENA Davide Favorevole 
BENEDETTI Paolo Favorevole 
CASTIGLIONE Dorotea Favorevole 
CATANZARO Angelo Favorevole 
GAMBA Serena Favorevole 
GRITTI Ilaria Favorevole 
GUERRINI Massimo Favorevole 
MACAGNO Igino Favorevole 
MARTINEZ Francesco Favorevole 
NICOLA Francesca Favorevole 
PASCALE Giuseppe Favorevole 
PENSI Debora Favorevole 
POGGIO Graziella Favorevole 
PONTE Thomas Favorevole 
RE Alberto Favorevole 
SANNA Alessio Favorevole 
SANTANGELO Enrico Favorevole 
SANTIANGELI Amalia Favorevole 
STRANIERO Giovanni Favorevole 
TAGLIAFERRI Federico Favorevole 
VALLINI Walter Favorevole 
 
Dichiara di non partecipare alla votazione il Consigliere Badini Confalonieri. 
 
 
PRESENTI E VOTANTI:                                                    N. 24 
VOTI FAVOREVOLI:                N. 24 
  
Per l’esito della votazione che precede  

 

 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’ordine del giorno  avente ad oggetto: “COVID 19 - 2^ ONDATA: 
PROVVEDIMENTI URGENTI A SOSTEGNO DEI COMMERCIANTI”. 
 

 

 


